
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA SEMED Nº 01 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DA CONTRATAÇÃO 
REFERENTE A INEXIGIBILIDADE PARA ASSISTIR E SUBSIDIAR 
O GESTOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, NOS AUTOS DO 
PROCESSO 64592021. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
 

Art. 1º - Fica designado a servidora Fabiana Silva Rocha, matrícula nº 46967,
 que representará o Município de 
Coruripe perante a boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, 
finalizando e controlando, devendo ainda: 
 

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 1 de 18



                        I.               
Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências 
relacionadas com execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

                     II.              
Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento 
às especificações atinentes 
ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o 
contrato esteja sendo executado e 
registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, datando, 
assinando e colhendo a assinatura 
do preposto da contratada para instruir possível procedimento de sanção contratual. 

                  III.              
Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das 
obrigações passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

                   IV.              
Exigir que a contratada substitua os produtos/bens que se apresentem defeituosos ou com prazo de 
validade vencido ou por 
vencer em curto prazo de tempo e que, por esses motivos, inviabilizem o recebimento definitivo, a 
guarda ou a utilização pelo contratante;

                     V.               
Comunicar imediatamente à contratada, quando o fornecimento seja de sua obrigação, a escassez 
de material cuja falta esteja dificultando a execução dos serviços;

                   VI.              
Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;

                VII.              
Receber, provisórias ou definitivamente, o objeto do contrato sob a sua responsabilidade, mediante 
termo de circunstanciado 
ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de 
logo, objetos que não correspondam ao contratado;

             VIII.               Testar o funcionamento de equipamentos e registrar a conformidade em documento;
                   IX.              Analisar, conferir e atestar as notas fiscais;
                     X.               Encaminhar a documentação à unidade correspondente para pagamento; 
                   XI.              

Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão editalícia ou sem conhecimento da 
Administração; 

                XII.              
Fiscalizar, pessoalmente, os registros dos empregados da contratada locados nos serviços, para 
verificar a regularidade trabalhista;

             XIII.               
Verificar, por intermédio do preposto da contratada, a utilização pelos empregados da empresa dos 
equipamentos de proteção 
individual exigidos pela legislação pertinente, exigindo daquele a interdição do acesso ao local de 
trabalho, e na hipótese de 
descumprimento, comunicar à Administração para promoção do possível processo punitivo contratual. 

             XIV.              Exigir, por intermédio do preposto da contratada, a utilização de crachá e de uniforme pelos 
empregados da contratada, quando for o caso, e conduta compatível com o serviço público, pautada pela ética e urbanidade 
no atendimento;

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 2 de 18



                XV.              
Cobrar da contratada, quando se tratar de obras, no local de execução dos serviços, na formatação 
padrão combinada, o 
Diário de Obra, cujas folhas deverão estar devidamente numeradas e assinadas pelas partes, e onde 
serão feitas as anotações 
diárias sobre o andamento dos trabalhos tais como: indicação técnica, início e término de etapas de 
serviços, recebimento de material e demais assuntos que requeiram providências; e

             XVI.              
Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com 
vista a compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 
reivindicações futuras.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

 
Coruripe/AL, 20 de dezembro de 2021.

 
 

DJALMA BARROS SIQUEIRA NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  
 
 
CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO
 
Eu, Fabiana Silva Rocha, matrícula nº 46967, 
declaro-me ciente da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.
 

 
 

Fabiana Silva Rocha 
Gerente Administrativa e Pedagógica da SEMED 

Secretaria Municipal de Educação

Registro Nº: 00062

 

AVISOS/EDITAIS

ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE CORURIPE

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 3 de 18



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021.01/2021

 

A Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL, inscrito sob o CNPJ Nº 24.184.368/0001-15, neste ato 

representado pelo Sr. Pedro Hermann Madeiro (Autoridade Competente), nos termos dos Decretos Municipais nº 

1.198/2021, nº 1.206/2021 e nº 1.207/2021, da Lei federal nº 10.520/02 e do Decreto federal nº 10.024/19, resolve 

HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório executado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado 

sob o Nº 021.01/2021, cujo o objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos e 

materiais médicos de pequeno e médio porte para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Coruripe- AL, por meio do site www.comprasnet.gov.br, firmado entre a Secretaria Municipal e as empresas 

participantes do CERTAME, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, 

fica o presente processo HOMOLOGADO em benefício da empresa:

 

EMPRESA: COMBRAS-COMERCIAL DE MAT. PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 18.873.549/0001-56, para o item 57, totalizando o valor de R$ 22.638,30 (Vinte e dois mil seiscentos 

e trinta e oito reais e trinta centavos).

 

Coruripe/AL, 23 de dezembro de 2021.

 

 

Pedro Hermann Madeiro

Secretário Municipal de Saúde

 

Registro Nº: 00061

 

OUTROS

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0121/2021, OBJETIVANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS 
DE PEQUENO E MÉDIO PORTE 

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 4 de 18

http://www.comprasnet.gov.br/


QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORURIPE - REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL SAÚDE, SR. PEDRO HERMANN MADEIRO.

 

ARP. Nº 121/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03658/2021

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, REPRESENTADO PELO SR. 
PEDRO HERMANN MADEIRO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 497.111.564-15, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 542.412 – SSP AL.

 

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: A SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
LTDA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 30.037.851/0001-70, sediada na Rua João Ponciano Borges nº 620, 
Capão da Imbuia, Curitiba/PR TEL: 41 3092-0027 / 41 98438-6106, E-MAIL: squadradobrasil@gmail.com, 
NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. Filipe Boz Gonzalez, inscrito sob o número de CPF: 080.478.469-
81.

 

 

ITENS REGISTRADOS:

 

 

Item

 

Descrição

Marca/Modelo Unidade  

Qnt.

Preço Unitário
R$

Preço Total
R$

81 MESA MAYO (AUXILIAR COM 
BANDEJA INOX) - mesa auxiliar 
de mayo c/ rodizio e bandeja em 
inox 0.43x0.33cm tubo de 7/8 na 
chapa de 20mm c/rodízio e bandeja 
em inox.

MARCA: 
PORTAL  
MODELO: 

PE281

UND 30 R$ 292,17 R$ 8.765,10

 

 

Valor Total: R$ 8.765,10 (oito mil setecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos).

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 5 de 18



 

ÓRGÃOS Gerenciador:

 

·          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

DATA DA ASSINATURA: 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.206/2021, Decreto Municipal n.º 1.207/2021, Lei federal nº 10.520/2002, 
Lei Complementar federal Nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, a Lei federal Nº 8.666/1993;

 

Coruripe/AL, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00055

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0119/2021, OBJETIVANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS 
DE PEQUENO E MÉDIO PORTE QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORURIPE - 
REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL SAÚDE, SR. PEDRO HERMANN MADEIRO.

 

ARP. Nº 119/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03658/2021

 

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 6 de 18



ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, REPRESENTADO PELO SR. 
PEDRO HERMANN MADEIRO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 497.111.564-15, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 542.412 – SSP AL.

 

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: A SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS, 
inscrita sob o número de CNPJ/MF 01.463.618/0001-50, sediada na Tv. Vitória, nº 54, José Conrado de 
Araújo, Aracaju/SE, CEP: 49.085-453, TEL: 79 2107-0300, E-MAIL: sergilab@outlook.com, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO SR. Mayco Santiago dos Santos, inscrito sob o número de Registro Geral (RG) 
32228864 SSP-CE e CPF: 048.923.785-18.

 

 

ITENS REGISTRADOS:

 

 

Item

 

Descrição

Marca/Modelo Unidade  

Qnt.

Preço Unitário
R$

Preço Total
R$

72 MULETA, MODELO: 
CANADENSE, TIPO: C, 
BRAÇADEIRA ARTICULADA, 
APOIO MÃO: APOIO DE MÃO, 
MATERIA PRIMA: EM 
POLÍMERO, HASTE: HASTE 
REGULÁVEL NA ALTURA, 
MATERIAL HASTE: EM 
ALUMÍNIO ANODIZADO, PÉS: 
C, PONTEIRA DE BORRACHA, 
TAMANHO : TAMANHO 
ADULTO  

DELLAMED UND 150 R$ 50,00 R$ 7.500,00

73 MULETA, MODELO: AXILAR, 
TIPO: APOIO DE BRAÇO, 
APOIO MÃO: APOIO DE MÃO, 
MATERIA PRIMA: EM 
POLÍMERO, HASTE: HASTE 
REGULÁVEL NA ALTURA, 
MATERIAL HASTE: EM 
ALUMÍNIO, PÉS: C, PONTEIRA 
DE BORRACHA, TAMANHO : 
TAMANHO ADULTO

 

DELLAMED

 

UND 100 R$ 70,00

 

R$ 7.000,00 

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 7 de 18



 

 

Valor Total: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

 

 

ÓRGÃOS Gerenciador:

 

·          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

DATA DA ASSINATURA: 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.206/2021, Decreto Municipal n.º 1.207/2021, Lei federal nº 10.520/2002, 
Lei Complementar federal Nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, a Lei federal Nº 8.666/1993;

 

Coruripe/AL, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00056

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0118/2021, OBJETIVANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS 
DE PEQUENO E MÉDIO PORTE QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORURIPE - 
REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL SAÚDE, SR. PEDRO HERMANN MADEIRO.

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 8 de 18



 

ARP. Nº 118/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03658/2021

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, REPRESENTADO PELO SR. 
PEDRO HERMANN MADEIRO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 497.111.564-15, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 542.412 – SSP AL.

 

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: A ITAMAR MARTINS DA SILVA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 
41.228.043/0001-06, sediada na Rua Dourados, s/n, Qd. 131, Lt. 1/11, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.915-
290, TEL: 62 99151-0249, E-MAIL: italicitamoney@gmail.com, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. 
Itamar Martins da Silva, inscrito sob o número de Registro Geral (RG) 3281421 SPTC-GO e CPF: 
932.825.671-20.

 

 

ITENS REGISTRADOS:

 

 

Item

 

Descrição

Marca/Modelo Unidade  

Qnt.

Preço Unitário
R$

Preço Total
R$

62 PEÇAS - EQUIPAMENTO 
ODONTOLÓGICO, TIPO 
LOCALIZADOR APICAL, 
COMANDO      
COMPUTADORIZADO, 
APLICAÇÃO TRATAMENTO 
CANA

Marca: VR 
Modelo: 

WOODPEXIII 
Fabricante: VR

UND 20 R$ 1.259,99 R$ 25.199,80

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 9 de 18



66 CORTADOR GESSO, 
TAMANHO DISCO 10 POL, 
POTÊNCIA MOTOR 1/2 CV, 
TENSÃO      ALIMENTAÇÃO 
110/220 V, APLICAÇÃO 
CORTAR MODELO 
PROTÉTICO, 
CARACTERÍSTICAS   
ADICIONAIS ABERTURA 
LIMPEZA E TROCA DISCO, 
BORRACHA VEDAÇÃO

 

Marca: 
BIOTRON 

Modelo: 
ADVANCED 

Fabricante: 
BIOTRON 

 

UND 10 R$ 1.598,99

 

R$ 15.989,90 

 

 

Valor Total: R$ 41.189,70 (quarenta e um mil cento e oitenta e nove reais e setenta centavos).

 

ÓRGÃOS Gerenciador:

 

·          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

DATA DA ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.206/2021, Decreto Municipal n.º 1.207/2021, Lei federal nº 10.520/2002, 
Lei Complementar federal Nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, a Lei federal Nº 8.666/1993;

 

Coruripe/AL, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00057

 

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 10 de 18



 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0117/2021, OBJETIVANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS 
DE PEQUENO E MÉDIO PORTE QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORURIPE - 
REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL SAÚDE, SR. PEDRO HERMANN MADEIRO.

 

ARP. Nº 117/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03658/2021

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, REPRESENTADO PELO SR. 
PEDRO HERMANN MADEIRO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 497.111.564-15, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 542.412 – SSP AL.

 

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: A PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrita sob o 
número de CNPJ/MF 09.21.219/0001-90, sediada na AV. Severino Cordeiro, nº 402, Jardim Oasis, CEP: 
58.900-000, TEL: 83 99306-0554, E-MAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO SR. Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, inscrito sob o número de Registro Geral 
(RG) 99029168294 SSP-CE e CPF: 959.145.283-72.

 

 

ITENS REGISTRADOS:

 

 

Item

 

Descrição

Marca/Modelo Unidade  

Qnt.

Preço Unitário
R$

Preço Total
R$

35 Borrifador, material: plástico, tipo: 
spray, contendo bico borrifador, 
capacidade: 500 ml, aplicação: 
acondicionar solução reveladora 
(EXCLUSIVO ME-EPP)

NOBRE UND 500 R$ 7,41 R$ 3.705,00

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 11 de 18



58 Destilador água, capacidade: 50 
l,h, voltagem: 220 v, características 
adicionais: dispositivo para 
desligamento automático, 
aplicação: laboratório, material: 
aço inox aisi 304 (EXCLUSIVO 
ME-EPP)

 

BIOTRON
UND 25 R$ 1.199,00

 

R$ 29.975,00 

 

 

 

Valor Total: R$ 33.680,00 (trinta e três mil seiscentos e oitenta reais).

 

ÓRGÃOS Gerenciador:

 

·          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

DATA DA ASSINATURA: 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.206/2021, Decreto Municipal n.º 1.207/2021, Lei federal nº 10.520/2002, 
Lei Complementar federal Nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, a Lei federal Nº 8.666/1993;

 

Coruripe/AL, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00058

 

 

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 12 de 18



 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0116/2021, OBJETIVANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS 
DE PEQUENO E MÉDIO PORTE QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORURIPE - 
REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL SAÚDE, SR. PEDRO HERMANN MADEIRO.

 

ARP. Nº 116/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03658/2021

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, REPRESENTADO PELO SR. 
PEDRO HERMANN MADEIRO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 497.111.564-15, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 542.412 – SSP AL.

 

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: A COMBRAS-COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE 
CONSUMO LTDA, inscrita sob o número de CNPJ/MF 18.873.549/0001-56, sediada na SRES Quadra 02, 
Bloco S, CS 14, Parte Fundos, Cruzeiro Velho, CEP: 70648-190, BRASILIA/DF, TEL: 61 99672-1012, E-mail: 
combrasdf@gmail.com, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. WELLYNGTON ASSUNÇÃO E 
SILVA, inscrito sob o número de Registro Geral (RG) 744.651 – SSP/DF e CPF: 296.776.881-20.

 

 

ITENS REGISTRADOS:

 

 

Item

 

Descrição

Marca/Modelo Unidade  

Qnt.

Preço Unitário
R$

Preço Total
R$

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 13 de 18



57 Carro aço inox para curativo, tipo 
estrutura: estrutura tubular 1", 
tampo, prateleira c, varanda, tipo 
rodízio: rodízios de 2", 2 com 
freios, 2 giratórios, acessórios: 
suporte para balde e bacia, outros 
componentes: balde aço inox 5l, 
bacia aço inox (EXCLUSIVO ME-
EPP)

 

ROF
UND 30 R$ 754,61

 

R$ 22.638,30 

 

 

Valor Total: R$ 22.638,30 (vinte e dois mil seiscentos e trinta e oito reais e trinta centavos).

 

ÓRGÃOS Gerenciador:

 

·          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

DATA DA ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.206/2021, Decreto Municipal n.º 1.207/2021, Lei federal nº 10.520/2002, 
Lei Complementar federal Nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, a Lei federal Nº 8.666/1993;

 

Coruripe/AL, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00059

 

 

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 14 de 18



 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0113/2021, OBJETIVANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS 
DE MÉDIO E PEQUENO PORTE QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORURIPE - 
REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL SAÚDE, SR. PEDRO HERMANN MADEIRO.

 

ARP. Nº 113/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.01/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03658/2021

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, REPRESENTADO PELO SR. 
PEDRO HERMANN MADEIRO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 497.111.564-15, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 542.412 – SSP AL.

 

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: A EMPRESA MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, inscrita sob o número de CNPJ/MF 
28.857.335/0001-40, sediada na Rua Rua Tibagi nº 651, Recreio, Londrina/PR, CEP: 86025-270, TEL: (43) 
3376-6370, E-mail: maximadental@licitacoes.londrina.br, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. Luidy 
de Morais Ladeira, inscrito sob o número de Registro Geral (RG) 8.772.994-0 e CPF: 042.999.099-50.

 

 

ITENS REGISTRADOS:

 

 

Item

 

Descrição

Marca/Modelo Unidade  

Qnt.

Preço Unitário
R$

Preço Total
R$

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 15 de 18



47 Alveolótomo, material: aço 
inoxidável, tipo ponta:      
luer      curvo,      
características 
adicionais:       
articulado,       esterilidade: 
autoclavável (EXCLUSIVO 
ME-EPP, 

IMPLA

Modelo: 
IALV CUR 

MS: 
81986630004

UND 35 R$ 59,56

 

R$ 2.084,60

48 AMALGAMADOR DE 
CÁPSULAS - Vibrador 
para    amálgamas    e    
ionômeros    em cápsulas   
pré   -   dosificadas.   
Sistema universal permitindo 
todos os modelos de 
cápsulas. Tampa protetora 
em acrílico de altoimpacto 
transparente. Dispositivo de 
segurança   com   micro-   
chave   /switch 
interrompendo    o    
funcionamento    do 
equipamento com a abertura 
da tampa. Haste batedora 
com 4200 oscilações por 
minuto, grande amplitude e 
movimentos helicoidais       
em       oferecendo       a 
homogeneização    ideal.    
Sistema    de amortecedores 
que anulam as vibrações 
transmitidas  pela  
frequência  da  haste. 
Extremamente   silencioso.   
Chave   geral luminosa no 
painel. 12 meses de garantia. 
(EXCLUSIVO ME-EPP)

IMPLA

Modelo: 
IMPLAMIX

MS: 
ISENTO

UND 25 R$ 498,75 R$ 
12.468,75

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 16 de 18



56

 

Prensa   para   mufla   
bancada,   modelo: 
hidráulica, capacidade: 2 un, 
acabamento: pintura      
eletrostática,      
características adicionais: 
manômetro mínimo 100kgf 
até 3 toneladas, haste com 
(EXCLUSIVO ME-EPP)

VH

MS: 
ISENTO

UND. 20 R$ 1.798,19 R$ 
35.963,80

61 Seladora    embalagem,    
material:    aço 
inoxidável,      
voltagem:      110,220      
v, funcionamento:   
manual,    características 
adicionais: sistema solda 
única através de fita  
cromo  níquel,  
comprimento  selagem: 
300 mm (EXCLUSIVO 
ME-EPP)

BIOMECK

 

Modelo: 
TOP 
SEAL

MS: isento

UND 40  R$ 194,51 7.780,40

 

 

Valor Total: R$ 58.297,55 (cinquenta e oito mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

 

ÓRGÃOS Gerenciador:

 

·          SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

DATA DA ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

 

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.206/2021, Decreto Municipal n.º 1.207/2021, Lei federal nº 10.520/2002, 
Lei Complementar federal Nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, a Lei federal Nº 8.666/1993;

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 17 de 18



 

Coruripe/AL, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

*republicado por incorreção

 

Registro Nº: 00060

 

Coruripe/AL, 24 de Dezembro de 2021 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 015 

Página: 18 de 18


